
 

 

 

Resolución de Dirección Ejecutiva  

 
 
 

RE
PU
BLICA DEL PERU

                                                                                   N° 011-2024-MTC/24 
 
Lima 22 de enero de 2024 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° 266-2023-MTC/24 de 

fecha 10 de octubre de 2023 se designó al señor Hans Romero Morote en el cargo 
de Director de la Dirección de Ingeniería y Operaciones del Programa Nacional de 
Telecomunicaciones – PRONATEL;   

 
Que, mediante carta s/n de fecha 19 de enero de 2024, el señor Hans 

Romero Morote presentó su renuncia al cargo de Director de la Dirección de 
Ingeniería y Operaciones, por motivos estrictamente personales;  

 
Que, de acuerdo al literal u) del artículo 8 del Manual de Operaciones del 

PRONATEL, aprobado por Resolución Ministerial N° 0311-2020-MTC/01.03, el/la 
director/a Ejecutivo/a tiene la función de designar al personal de confianza del 
PRONATEL, así como encargar las direcciones y oficinas del PRONATEL, en caso 
de ausencia de su titular, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva; 

 
Que, en tal sentido, resulta pertinente aceptar la renuncia presentada por el 

señor Hans Romero Morote al cargo de Director de la Dirección de Ingeniería y 
Operaciones;  

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, Ley que regula la 

participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; y, la Resolución Ministerial N° 0311-2020-MTC/01.03 que aprueba el 
Manual de Operaciones del Programa Nacional de Telecomunicaciones;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aceptar la renuncia presentada por el señor Hans Romero 

Morote al cargo de Director de la Dirección de Ingeniería y Operaciones del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones, siendo su último día de labores el 22 de enero de 
2024, dándosele las gracias por los servicios prestados. 
 

Artículo 2.- Notificar la presente Resolución al señor Hans Romero Morote 
y a las instancias correspondientes, para los fines pertinentes. 

 
 

  



 
 
 
 
 
 
 
 

Artículo 3.- Disponer que la Oficina de Administración publique la presente 
Resolución en la Sede Digital del Programa Nacional de Telecomunicaciones-
PRONATEL (https://www.gob.pe/pronatel) 

 

 

Regístrese y comuníquese  

 

 

 

 

 

SARITA VILCHEZ CASTELLANOS 
DIRECTORA EJECUTIVA 

PRONATEL 

 


		2024-01-22T15:23:23-0500
	ARANA ÑIQUE Hernan Alfonso FAU 20604676372 soft
	Doy V° B°


		2024-01-22T15:26:24-0500
	ARANA ÑIQUE Hernan Alfonso FAU 20604676372 soft
	Doy V° B°


		2024-01-22T15:40:16-0500
	VILCHEZ CASTELLANOS Sarita Iedayola FAU 20604676372 soft
	Doy V° B°


		2024-01-22T15:40:25-0500
	VILCHEZ CASTELLANOS Sarita Iedayola FAU 20604676372 soft
	Soy el autor del documento




